Kami ingin suasana belajar tetap
kondusif, menyenangkan, dan ramah anak,”
tegas Wahyudi. (Abdul)

Dinas Pendidikan (Disdik) Kota Tan-
gerang resmi menerbitkan Surat Edaran
Nomor 86 Tahun 2026 tentang Revisi
Kegiatan Pembelajaran Bulan Ramadan
dan Libur Idulfitri 1447 Hijriah/2026
Masehi. Dalam edaran tersebut diatur
secara perinci jadwal pembelajaran
mandiri, Asesmen Tengah Semester
(ATS), pesantren kilat, hingga libur Id-
ulfitri bagi peserta didik.

Ramadan Tanpa PR Berat
dan Minim Gawai

Dinas Pendidikan (Disdik) Kota Tan-
gerang menegaskan sekolah tidak diperke-
nankan memberikan pekerjaan rumah (PR)
atau proyek berlebihan selama Ramadan
1447 Hijriah/2026 Masehi.

Penugasan kepada peserta didik diminta
bersifat sederhana, menyenangkan, serta
tidak membebani orang tua.

Kebijakan tersebut tertuang dalam Surat
Edaran Nomor 86 Tahun 2026 tentang Re-
visi Kegiatan Pembelajaran Bulan Ramadan
dan Libur Idulfitri.

Rina (38), wali murid kelas
5 SD di Kecamatan Cibodas, mengaku lega
dengan imbauan agar sekolah tidak mem-
beri tugas berlebihan.

“Biasanya kalau Ramadan anak cepat
lelah, apalagi kalau tugasnya banyak dan
harus pakai internet terus. Kalau tugasnya
ringan dan bisa dikerjakan bareng keluarga,
itu justru bagus,” katanya. (Abdul)

Bulan suci Ramadan 1447 Hijriah/2026
Masehi dimanfaatkan sebagai momen-
tum penguatan karakter dan spiritualitas
peserta didik di Kota Tangerang. Dinas
Pendidikan (Disdik) Kota Tangerang me-
netapkan kegiatan Pesantren Kilat dan
bimbingan rohani sebagai bagian dari
pembelajaran di sekolah di bulan Rama-
dan ini.